АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.11.2023 года                                № 20                                  с.Покровка
О  создании  согласительной  комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
         В соответствии со ст. 25  Градостроительного кодекса Российской Федерации,   руководствуясь Приказом Министерства экономического развития РФ от 21 июля 2016 г. № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», на основании Соглашения о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Вольского муниципального района на 2023 год от 28.04.2023 года, с целью урегулирования замечаний по проекту изменений в генеральный план Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области и  на основании ст. 30 Устава Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  согласительную   комиссию  для урегулирования  разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план Покровского муниципального образования  Вольского муниципального района Саратовкой области, в составе согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о согласительной комиссии для урегулирования  разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовкой области (Приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Покровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://pokrovkskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покровского
муниципального образования                                                          О.А. Каета
Приложение 1
к постановлению  администрации
Покровского  муниципального образования
от 22.11.2023 г.  № 20
Состав

согласительной комиссии для урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовкой области
Председатель комиссии – Каета Оксана Алексеевна, глава Покровского муниципального образования;

Заместитель председателя комиссии – Кузнецов Максим Александрович, заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной  деятельности (по согласованию);

Секретарь комиссии – Кадникова Лариса Петровна, заместитель главы администрации Покровского муниципального образования;
Члены  комиссии:

1. Бондаренко Людмила Владимировна, заместитель  главы администрации Вольского муниципального  района по экономике, промышленности  и потребительскому  рынку (по согласованию);

2. Кудайбергенова  Анастасия  Александровна, начальник управления  землеустройства и  градостроительной деятельности администрации  Вольского муниципального района (по согласованию);

3. Помыткин Роман Сергеевич, заместитель начальника управления  землеустройства и градостроительной деятельности администрации  Вольского  муниципального района (по согласованию);

4. Представитель Филиала ППК «Роскадастр» по Саратовской области (по согласованию);

5. Представитель  управления по охране объектов культурного наследия Правительства Саратовской области (по согласованию);

6. Представитель Министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области (по согласованию).

Глава Покровского
муниципального образования                                  О.А. Каета
                                                                                 Приложение 2
                                                                                  к постановлению  администрации
Покровского  муниципального образования
                                                                                             от 22.11.2023 г. № 20
Порядок
деятельности согласительной комиссии для урегулирования  разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в Генеральный план Покровского муниципального образования  Вольского муниципального района Саратовкой области

1. Общие положения

1.1. Согласительная комиссия создается с целью урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки Правительством Саратовской области заключения об отказе в согласовании проекта изменений в Генеральный план Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее - проект генерального плана).

1.2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития РФ от 21.07.2016 г. № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», иными законодательными актами РФ, Саратовской области, нормативными правовыми актами Покровского муниципального образования, настоящим положением.

1.3. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления и другими заинтересованными лицами.

1.4. Срок работы согласительной комиссии составляет не более двух месяцев с даты ее создания. Датой создания согласительной комиссии является дата постановления администрации Покровского муниципального образования о создании согласительной комиссии.
2. Состав согласительной комиссии

2.1. Состав согласительной комиссии утверждается постановлением администрации Покровского муниципального образования.

2.2. В состав согласительной комиссии включаются:

а) представители органов исполнительной власти Саратовской области, которые направили заключение о несогласии с проектом изменений в Генеральный план;

б) представители администрации Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области;

в) представители разработчика проекта (с правом совещательного голоса).

2.3. Председатель комиссии:
- руководит, организовывает и контролирует деятельность согласительной комиссии;

- ведет заседание согласительной комиссии;

- подписывает протоколы заседаний согласительной комиссии;

- снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, которые не относятся к деятельности комиссии;

- созывает в случае необходимости внеочередное заседание согласительной комиссии.

2.4. Секретарь комиссии:

- организовывает  подготовку и проведение заседания согласительной комиссии;

- осуществляет техническое обеспечение деятельности согласительной комиссии;
- ведет протоколы заседания согласительной комиссии;

- направляет уведомление челнам согласительной комиссии о дате и месте заседания согласительной комиссии.

2.5. Члены согласительной комиссии вправе:

- участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях согласительной комиссии;

- высказывать рекомендации, предложения и дополнения в устном или письменном виде, касающиеся основных разногласий, со ссылкой на конкретные нормативно-правовые акты:

- высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания согласительной комиссии;
- ставить в известного секретаря комиссии об отсутствии возможности присутствовать на заседании согласительной комиссии.

3. Регламент и порядок работы согласительной комиссии

3.1. Время, место проведения заседания согласительной комиссии и повестка дня определяются председателем согласительной комиссии и доводится до сведения членов согласительной комиссии, заинтересованных лиц не менее чем за 3 рабочих дня до ее заседания.

3.2. Представители органов исполнительной власти, указанные в пункте 2.2 настоящего Положения, которые направили заключение о несогласии с проектом изменений в генеральный план могут принимать участие в работе согласительной комиссии путем представления письменных позиции и (или) размещения в ФГИС ТП заключений.

3.3. Заседание согласительной комиссии организует и ведет председатель, в его отсутствие - заместитель председателя согласительной комиссии.

3.4. Комиссия правомочна рассматривать вопросы в случае, если на заседании присутствую 1/2 и более ее членов.

В случае отсутствия членов комиссии на заседании согласительной комиссии при условии надлежащего уведомления о дате и месте проведения и наличии подтверждающих документов о таком уведомлении, заседание комиссии проводится без их присутствия.

Надлежащим уведомление членов согласительной комиссии о дате и месте заседания согласительной комиссии считается направление уведомления по факсимильной связи по факсу, по электронной почте, по межведомственной системе электронного документооборота.

3.5. Заседание согласительной комиссии оформляется протоколом. Протокол заседания согласительной комиссии составляется в течение 5 рабочих дней со дня ее заседания и подписывается председателем и секретарем согласительной комиссии.

Члены согласительной комиссии, голосовавшие против принятия решения, вправе оформить особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания согласительной комиссии и является его неотъемлемой частью.

3.6. Решение согласительной комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов согласительной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя согласительной комиссии.
3.7. По результатам своей работы согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:

а) согласовать проект Генерального плана с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившихся основанием для несогласия с данным проектом;

б) отказать в согласовании проекта Генерального плана с указанием причин, послуживших основанием для принятия такого решения.

3.8. Результаты работы согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания указанной комиссии.
3.9. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет Главе Покровского муниципального образования:
а) при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 3.7 настоящего Положения - проект генерального плана Покровского муниципального образования с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания согласительной комиссии, материалами в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.

б) при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 3.7 настоящего Положения - несогласованный проект Генерального плана, заключение о несогласии с проектом внесения изменений в Генеральный план, протокол заседания согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.

3.10. Указанные в пункте 3.9. настоящего Положения документы и материалы могут содержать:

1) предложения об исключении из проекта Генерального плана материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);

2) план согласования указанных в подпункте 1 настоящего пункта вопросов после утверждения Генерального плана путем подготовки предложений о внесении в такой Генеральный план соответствующих изменений.

3.11. Глава Покровского муниципального образования на основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, в соответствии со статьями 21 и 25 Градостроительного Кодекса РФ вправе принять решение о направлении согласованного или не согласованного в определенной части проекта генерального плана в Совет Покровского муниципального образования или об отклонении такого проекта и о направлении его на доработку.
4. Заключительные положения

4.6. Хранение протоколов заседаний согласительной комиссии и иных документов согласительной комиссии осуществляет администрация Покровского муниципального образования.

Глава Покровского
муниципального образования                                                           О.А. Каета
2